
KUPNÍ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VIRTUALIZACE PRACOVNÍHO PROSTŘEDÍ MINISTERSTVA 

VNITRA 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3605-881/0710,  

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních technologií a komunikací 

(OPITK) 

číslo smlouvy Kupujícího: MV-66434-10/SIK5-2022 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

K-net Technical International Group, s. r. o. 

se sídlem: Antonínská 20, 602 00 Brno 

IČO: 47916745, DIČ: CZ699001418 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 10425 

bank. spojení: Moneta Money Bank, a.s., č. účtu: 107 603 514/0600 

zastoupená: Ing. Tomášem Knettigem, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel“) 



(Kupující a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Kupující prohlašuje, že: 

1.1.1. je veřejnoprávní korporací; 

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Dodavatel prohlašuje, že: 

1.2.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.2. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 

zároveň se zavazuje Kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 

informovat; a 

1.3. Kupující provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „Zajištění virtualizace pracovního 

prostředí Ministerstva vnitra“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-023182 (dále jen 

„Zadávací řízení“) na uzavření této Smlouvy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Tato Smlouva je uzavřena 

s Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího řízení. Kupující tímto ve smyslu § 1740 odst. 

3 občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem 

nebo odchylkou.  

1.4. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu. 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“), tj. vymezení podmínek 



plnění pro pořízení hardware, licence a podpory určeného v Příloze č. 1 Smlouvy, a to v 

souladu s požadavky Kupujícího definovanými touto Smlouvou. 

2.2. Dodavatel touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech 

z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 

nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 

vyjádřený Zadávací dokumentací; 

2.2.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení Zadávací dokumentace. 

2.3. Dodavatel je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v rámci zadávacího řízení na 

zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 

použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem plnění Smlouvy se skládá především z: 

3.1.1. dodání hardware (HW) – fyzicky existující technická zařízení a vybavení typově vymezené 

v Příloze č. 2 Smlouvy, zejména prvky síťové infrastruktury, a to včetně tam samostatně 

uvedených komponent jednotlivých zařízení, přičemž toto plnění zahrnuje i instalaci a 

implementaci příslušných zařízení a zajištění podpory výrobce dodaného hardware 

za podmínek stanovených ve Smlouvě (dále vše souhrnně jen „hardware“ nebo „dodávka 

hardware“); 

3.1.2. poskytnutí licencí (dále jen „licence“) 1– Dodavatel je povinen Kupujícímu v rámci plnění 

zajistit licence k softwarovým produktům společnosti Citrix Systems, Inc., jejich aktivace 

a zajištění podpory k vybraným programovým službám Citrix včetně správy uživatelských 

účtů služeb Citrix, a to v rozsahu a za podmínek stanovených ve Smlouvě;  

3.1.3. zajištění podpory Dodavatele –zajištění provozní podpory Dodavatele pro produkty 

společnosti Citrix Systems, Inc., v režimu 24x7, a zajištění jejího rozvoje pro potřeby 

Kupujícího, včetně zajištění dalších služeb v rozsahu a dle specifikace uvedené v Příloze 

č. 1 této Smlouvy, a to zejména: 

                                                 
1 Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit předmětné licence na základě Rámcové dohody na pořizování produktů Citrix MV-88403-

143/VZ-2021, a to v případě výhodnější ceny. Pokud tomu tak bude, tak odstavec 3.1.2 je bezpředmětný 



a) služby pravidelné a preventivní prohlídky hardware; 

b) zajištění konzultační služby; 

c) zajištění instalačních služeb pro dodávky hardware; 

d) zajištění implementační služby; 

e) zajištění provozních služeb.  

(dále jen „Podpora“) 

(dále společně vše jen „Předmět plnění“) 

3.2. Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě (včetně vymíněných 

vlastností), čase a množství. Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění v co nejlepším 

provedení a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu technologického vývoje a poznání v dané 

kategorii produktů, jakož i požadavkům Kupujícího vymezeným v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.3. Kupující se zavazuje Předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 

4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Dodavatel se zavazuje realizovat Předmět plnění v následujících termínech: 

a) Dodat hardware a licence dle Přílohy č. 1 Smlouvy do 60 pracovních dnů ode dne účinnosti 

této Smlouvy, specificky v případě licencí však bude plnění v rozsahu do 800 licencí 
2poskytnuto teprve do 30 pracovních dnů od výzvy Kupujícího, a to s ohledem na nutnost 

synchronizace obnovy s datem výročí dříve pořízených licencí. Kupující může uplatnit 

výzvu kdykoliv v průběhu platnosti Smlouvy, tj. po dobu 12 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy. 

b) Poskytovat Podporu průběžně ode dne nabytí účinnosti Smlouvy dle Přílohy č. 1 Smlouvy 

po dobu 12 měsíců. 

4.2. O předání všech částí Předmětu plnění bude vyhotoven akceptační protokol ve dvou 

vyhotoveních. 

                                                 

2 Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit předmětné licence na základě Rámcové dohody na pořizování produktů Citrix 
MV-88403-143/VZ-2021, a to v případě výhodnější ceny. Pokud tomu tak bude, dodávka licencí je bezpředmětná 



 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Přesná specifikace ceny, včetně dílčích cen za jednotlivé složky Předmětu plnění je uvedena 

v Příloze č. 2 této Smlouvy. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty na základě 

platných právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.2. Cena představuje cenu za celý Předmět plnění včetně veškerých nákladů souvisejících s 

poskytnutím Předmětu plnění, které se na základě Smlouvy zavázal poskytnout Dodavatel 

Kupujícímu. Cena zahrnuje veškeré náklady, které Dodavateli v souvislosti s řádným 

poskytováním dohodnutého Předmětu plnění vzniknou, vč. veškerých licenčních poplatků, 

nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení apod., a jsou v ní zohledněna rizika, 

bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle této Smlouvy. Součástí ceny 

jsou i služby a dodávky, které v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo ve Smlouvě sice 

výslovně uvedeny nejsou, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 

nezbytné pro dodání a provedení předmětu plnění. 

5.3. Dodavatel je povinen vystavit platební doklad (tzv. fakturu) za dodání hardware a poskytnutí 

licence do 10 dnů ode dne podpisu příslušného akceptačního protokolu oběma Smluvními 

stranami. Přílohou faktury za dodání hardware a poskytnutí licence bude akceptační protokol 

podepsaný oběma Smluvníma stranami. 

5.4. Dodavatel je dále oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnění, a to zejména v případě 

Podpory dle Přílohy č. 1 této Smlouvy jednou měsíčně. Faktura za poskytnutí Podpory musí 

být Kupujícímu doručena nejpozději do 10. (slovy: desátého) dne kalendářního měsíce 

bezprostředně následujícího po skončení příslušného kalendářního měsíce, v němž byla 

Podpora poskytnuta.  

5.5. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu 

uvedenou ve Smlouvě, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 1. 12. daného 

roku do 31. 1. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného 

doručení Kupujícímu. 

5.6. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění 

a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Smlouvou, je Kupující 

oprávněn zaslat ji zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta 



splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 

Kupujícímu.  

5.7. Dodavatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že 

bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný 

než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

5.8. Dodavatel prohlašuje a svým podpisem v závěru Smlouvy potvrzuje, že ke dni uzavření 

Smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane 

nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této Smlouvy, zavazuje se bezodkladně a 

prokazatelně po vydání rozhodnutí správce daně podle §106a zákona o DPH informovat 

Kupujícího o této skutečnosti. 

5.9. Pokud Kupující jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu 

(faktury), že Dodavatel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH, anebo 

bankovní účet, který Dodavatel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn 

v registru plátců DPH, je Kupující oprávněn uhradit Dodavateli pouze tu část peněžitého 

závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak 

ve smyslu §109a zákona o DPH uhradit přímo správci daně. V případě uplatnění výše 

uvedeného postupu zaniká nárok Dodavatele, který je na seznamu nespolehlivých plátců 

DPH, na zaplacení částky odpovídající výši DPH. 

5.10. Přijímání incidentů a závad v rámci Podpory musí být umožněno v režimu 24x7 s reakční 

dobou dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Dodavatel je povinen odstranit závadu nejpozději ve 

lhůtách dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 

6. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. V případě, že Předmětem plnění dle Smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky autorského díla 

dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), a jedná se o tzv. standardní 

software, řídí se poskytovaná licence standardními licenčními podmínkami dodaného 

softwarového produktu s tím, že Předmět plnění musí být poskytován v souladu 

s podmínkami poskytování služeb či podpory výrobce, tj. společnosti Citrix Systems, Inc., jsou 

tyto detailní licenční podmínky (tzv. „EULA“) specifikovány v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Jednotlivá ujednání Přílohy č. 3 Smlouvy musí být vykládána v souladu s touto Smlouvou a 



jejími ostatními přílohami. Ujednání Přílohy č. 3 Smlouvy, která jsou s touto Smlouvou a jejími 

ostatními přílohami v rozporu (s výjimkou tohoto článku 6 Smlouvy),  pro účely této Smlouvy 

a práv a povinností založených na jejím základě neplatí.  

6.2. Kupující není povinen licenci využít. 

 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Dodavatel se zavazuje: 

7.1.1. dodat Kupujícímu Předmět plnění řádně a včas; 

7.1.2. poskytovat Podporu podle Přílohy č. 1 Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 

a v souladu s pokyny Kupujícího řádně a včas; 

7.1.3. poskytovat Podporu podle Přílohy č. 1 Smlouvy v českém jazyce; 

7.1.4. poskytovat plnění podle Přílohy č. 1 Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající 

podmínkám sjednaným v této Smlouvě a s procesy „best practice“; 

7.1.5. upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i 

poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

7.1.6. neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění 

předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

7.1.7. upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 

provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

7.1.8. informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností Smluvních stran; 

7.1.9. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se 

budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Kupujícího, dodržovaly účinné právní 

předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Kupujícího, s 

nimiž Kupující Dodavatele obeznámil; 

7.1.10. chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Kupujícího a třetích osob; 

7.1.11. upozorňovat Kupujícího v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 

Kupujícího; 

7.1.12. umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k příslušným částem předmětu Podpory a 

převést na Kupujícího veškerá oprávnění nezbytná k řádnému užívání Podpory dle této 

Smlouvy. 



7.2. Dodavatel se dále zavazuje dodat takový hardware, který bude: 

7.2.1. nový, nepoužitý a nerepasovaný; 

7.2.2. plně funkční; 

7.2.3. použitelný Kupujícím v České republice. Zejména v této souvislosti Dodavatel zaručuje 

Kupujícímu, že hardware získal veškerá nezbytná osvědčení pro užití v České republice, 

a to jak z pohledu obecně závazných právních předpisů, tak podmínek výrobce pro 

poskytování navazujících služeb. Dodavatel předá kopie těchto osvědčení při předání 

hardware; 

7.2.4. určený pro evropský trh, přičemž je Dodavatel povinen do sedmi (7) pracovních dnů 

od doručení žádosti Kupujícího o předložení potvrzení výrobce o určení dodaného zboží 

pro evropský trh Kupujícímu předložit takové potvrzení nebo případně jiný doklad výrobce 

prokazující pro dodaný hardware provozovaný na území České republiky poskytnutí plné 

Podpory a záruky výrobce při řešení technických problémů; 

7.2.5. mít jakost a provedení stanovené v této Smlouvě; 

7.2.6. bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 

7.2.7. splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech 

a zákona o obalech; 

7.2.8. dodán včetně všech souvisejících systémových licencí specifikovaných v Příloze č. 1 a č. 2 

této Smlouvy či jiných systémových licencí nezbytných k řádnému využívání hardware 

v rozsahu a za podmínek této Smlouvy vč. jejich příloh; 

7.2.9. bezpečný, zejména že dodávky neobsahují radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky 

a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech; 

7.2.10. ve vlastnictví Dodavatele a které je bez dalšího oprávněn na Kupujícího převést;  

7.2.11. není zatížen zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob. 

7.3. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Předmět plnění dle této Smlouvy za účasti členů 

realizačního týmu Dodavatele dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, popř. jejich odpovídajícími 

náhradníky, kteří mají minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Každá změna ve 

složení realizačního týmu musí být předem písemně schválena Kupujícím. 

7.4. Dodavatel se zavazuje poskytnout Předmět plnění dle této Smlouvy sám, nebo s využitím 

poddodavatelů uvedených v Příloze č. 5 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby 

poddodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem 

písemně schváleny Kupujícím.  



8. MLČENLIVOST 

8.1. Dodavatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti jeho zaměstnanců, poddodavatelů a 

jejich zaměstnanců nebo osob, které pro něj jinak vykonávají práci související s plněním podle 

Smlouvy, a to o všech skutečnostech, o nichž se dozvědí v souvislosti s plněním podle 

Smlouvy, vyjma plnění povinností stanovených právními předpisy a vyjma sdělení takových 

skutečností osobám, které jsou na základě právních předpisů vázány stejnou nebo přísnější 

povinností mlčenlivosti, a dále vyjma případů, kdy se sdělením takových skutečností Kupující 

písemně souhlasí či jde o informaci veřejně přístupnou. Povinnost mlčenlivosti není časově 

omezena. 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících 

s plněním této Smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony dle této Smlouvy, 

a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným 

zavazovat Smluvní strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

9.3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 6 této Smlouvy. 

9.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit, přičemž změna oprávněné osoby se stane 

účinnou doručením předmětného oznámení druhé Smluvní straně. Zmocnění zástupce 

oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Smlouvy.  

10.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob uvedených v Příloze. 6 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi 

písemně pověřených pracovníků, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak. 

 

 



11. VLASTNICKÁ PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

11.1. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné právní vady, tj. že není zatížen právy 

třetích subjektů týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví a že 

Dodavatel je zcela oprávněn s uvedeným zbožím disponovat a uzavřít s Kupujícím smlouvu 

v celém rozsahu Předmětu plnění. V případě, že uvedené prohlášení je nepravdivé, Dodavatel 

odpovídá za vyplývající důsledky v plném rozsahu. Vlastnické právo ke zboží, včetně 

veškerých převoditelných práv k předmětům duševního vlastnictví, a riziko škody, přechází 

na Kupujícího okamžikem akceptace Předmětu plnění. 

 

12. NÁHRADA ŠKODY 

12.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.3. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. V případě, že Kupující 

poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel s ohledem na svou povinnost poskytnout 

Podporu nebo její část s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se 

ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Kupujícího 

písemně upozornil a Kupující trval na původním zadání. 

12.4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 

12.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 

porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, avšak pouze do výše celkové ceny 

Podpory dle této Smlouvy. 

 



13. ZÁRUKA 

13.1. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předaný Předmět plnění odpovídá sjednané 

specifikaci, je bez faktických a právních vad. 

13.2. Dodavatel poskytuje Kupujícímu záruku na hardware v délce 24 měsíců ode dne jeho řádného 

předání Kupujícímu. Zárukou přejímá Dodavatel závazek, že dodané plnění bude po tuto 

dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová 

smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

13.3. Dodavatel odpovídá za to, že plněním dle této Smlouvy nebude zasaženo do práv třetích 

osob, a to včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

13.4. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace vady plnění uhrazena celá smluvní cena, není 

Kupující v prodlení s její úhradou až do úplného vyřešení reklamace. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou trvá vada, za kterou odpovídá Dodavatel, a to od doby oznámení vady až do 

jejího úplného odstranění Dodavatelem. 

13.5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody. 

 

14. SANKCE 

14.1. V případě prodlení Dodavatele se zajištěním Podpory dle Přílohy č. 1 Smlouvy vzniká 

Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč za každou i započatou hodinu, 

kdy Dodavatel v rozporu s touto Smlouvou neposkytoval Podporu. 

14.2. V případě překročení reakční doby Dodavatelem při řešení incidentů má Kupující nárok na 

smluvní pokutu ve výši 5000 Kč, a to za každý započatý den překročení reakční doby. 

14.3. V případě porušení povinnosti Dodavatele oznámit Kupujícímu změnu osoby poddodavatele 

dle odst. 7.4 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši            

20 000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností. 

14.4. V případě porušení povinnosti Dodavatele oznámit Kupujícímu změnu osoby člena 

realizačního týmu a doložit jeho kvalifikaci dle odst. 7.3 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení se splněním této 

povinnosti. 

14.5. Smluvní pokuta je splatná jednadvacátý (21.) den ode dne doručení písemné výzvy Kupujícího 

k její úhradě Dodavateli, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

14.6. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení sjednané smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele 

povinnosti splnit svůj závazek.  



14.7. Veškeré své nároky (i dosud nesplatné) na úhradu smluvních pokut dle této Smlouvy je 

Kupující oprávněn jednostranně započíst oproti nároku Dodavatele na úhradu ceny Podpory 

dle této Smlouvy jako slevu z ceny Podpory. 

14.8. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, 

na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle této Smlouvy, a to v celém rozsahu. 

 

15. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY A DALŠÍCH SOUVISEJÍCÍCH SKUTEČNOSTÍ 

15.1. Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti Kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto Smlouvu 

včetně všech jejích případných změn a dodatků, a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 

smlouvy. 

 

16. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

16.1. Kupující si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy na tuto 

veřejnou zakázku spočívající v navýšení počtu licencí podle Přílohy č. 1 Smlouvy na veřejnou 

zakázku v případě, že z důvodu organizačních změn dojde k navýšení počtu zaměstnanců 

vyžadující využití služeb vzdáleného přístupu nad rámec počtu licencí dodaných na základě 

této Smlouvy. Případné využití změny závazku nesmí měnit celkovou povahu veřejné zakázky 

a musí přímo souviset s předmětem plnění veřejné zakázky. Cena dodávek pořizovaných v 

rámci vyhrazené změny závazku bude stanovena na základě ceny uvedených v této Smlouvě. 

Možnost využití vyhrazené změny závazku bude vždy přináležet Kupujícímu. Výhrada změny 

závazku nemusí být Kupujícím využita. 

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 

součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v 

souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami. 

17.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 



přičemž tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou potřebnou pro splnění všech povinností 

dle této Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků plynoucích ze 

záruky, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně 

informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti této Smlouvy. 

17.3. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení smluvní 

nebo zákonné povinnosti Dodavatele. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti doručením 

písemného oznámení o odstoupení Dodavateli. 

17.4. Za podstatné porušení povinnosti dle odst. 16.3 Smlouvy se považuje zejména: 

17.4.1. prodlení Dodavatele s předáním jakéhokoliv dílčího plnění po dobu delší než 30 dnů oproti 

termínu plnění stanovenému ve Smlouvě nebo na základě této Smlouvy, pokud Dodavatel 

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne 

v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 dnů od 

doručení takovéto výzvy; 

17.4.2. jakékoliv prohlášení Dodavatele obsažené ve Smlouvě se stane nepravdivým, 

17.4.3. vyjde najevo, že Dodavatel není z jakéhokoliv důvodu neležícího na straně Kupujícího 

schopen plnit dál své závazky z této Smlouvy. 

17.5. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě prodlení druhé strany 

s plněním závazků podle této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud druhá Smluvní 

strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla Smluvní stranou 

poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 

kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

17.6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně. 

17.7. V případě odstoupení od Smlouvy má Kupující právo rozhodnout, zda si již předané plnění 

ponechá. V případě, že si Kupující již předané plnění ponechá, náleží Dodavateli cena, na 

kterou má nárok podle Smlouvy, ponížená o to, co Dodavatel ušetřil neprovedením Podpory 

v plném rozsahu. 

 

 



18. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

18.2. Spor Smluvních stran v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně 

příslušným obecným soudem České republiky. 

 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

19.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo 

osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran. Jakákoliv případná změna této 

Smlouvy musí být provedena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

19.3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

19.4. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle požadavků zákona zajistí Kupující. 

19.5. Dodavatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Kupujícímu na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

19.6. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto Přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Specifikace ceny plnění 

Příloha č. 3: Licenční podmínky  

Příloha č. 4: Realizační tým 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

 

......................................................................                              ………...................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra   K-net Technical International Group, s.r.o. 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel OPITK   Ing. Petr Nepustil, na základě plné moci 

Kupující      Prodávající 

 







 

Cena celkem pro účely 
hodnocení v Kč bez DPH       

 

4 072 004,74 Kč 

 

4 927 125,74 Kč 




























